
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 7 / 2024 07/02/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

FILIPPI Marina POGGIO Graziella Elena

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BENEDETTI Paolo GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BORINI Alessandro MAINA Benedetta TAMBURINI Enrico

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco VALENTINO Claudia

DI NARDO Antonio MOSSA Tiziana

FALLETTO Pietro NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente, n. 20 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: ALTAMORE Antonietta - BADINI 
CONFALONIERI Alberica - CAPETTI Filiberto Maria - LEVI MONTALCINI Piera - RUSPA 
Pietro

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

ORDINE  DEL  GIORNO  AVENTE  AD  OGGETTO:  "BIDONI  COLMI  E
IMMONDIZIA  PER  TERRA  IN  VIA  GIORDANO  BRUNO  E  CORSO
BRAMANTE.

Premesso che

Il  Comune,  ha  introdotto  il  sistema di  raccolta  differenziata  domiciliare  ad  accesso  controllato
tramite ecoisole composte da nuovi cassonetti, uno per ogni frazione , utilizzabili solo dai residenti
tramite una chiavetta personale.

,
Nello specifico due ecoisole sono posizionate in corso Bramante tra i civici 27, 27 bis e 29 e una in
via Giordano Bruno tra i civici 7 e 9.

Tenuto conto che

I bidoni talvolta si riempiono subito e non sempre bastano a contenere tutta la spazzatura prodotta e
purtroppo i sacchi deIl’immondizia vengono depositati per terra, sul suolo
pubblico, creando sporcizia, cattivi odori, indecoro urbano; favorendo altresì la proliferazione di
topi (vedere foto allegate).
I residenti ritengono che il sistema di raccolta dei rifiuti sia talvolta in difficoltà e che si
necessiti di più passaggi e/o passaggi straordinari.

Visto che

I cittadini sono preoccupati,  non solo per i motivi di  igiene e decoro urbano, ma anche perché
temono di essere sanzionati; il “Regolamento di Gestione dei Rifiuti del Comune di Torino" prevede
sanzioni per il mancato rispetto delle regole ed è severamente vietato abbandonare rifiuti a terra e/o
accanto al cassonetto.

Tutto cio premesso impegna il Presidente e il Coordinatore della VI commissione di:

• attivarsi presso l’Amiat per sapere quale è l’origine della problematica e quanti passaggi sono
previsti nella zona per ogni frazione. carta/cartone, rifiuti organici,  vetro/lattine, imballaggi in
plastica e rifiuti non recuperabili;

• a convocare una commissione con l’Amiat per un confronto su questa e altre criticità in cui si
invitino a partecipare anche i residenti;

• a monitorare la situazione e le problematiche riscontrate affinché vengano risolte.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Poggio, Falletto, Tamburini.

I Consiglieri Falletto, Brianza e Balbo di Vinadio presentano il seguente emendamento aggiuntivo

Pag 2 di 3



al  secondo punto  del  dispositivo,  dopo le  parole  “…per  un confronto”,  aggiungere  le  seguenti
parole: “su questa e altre criticità”.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 20
VOTI FAVOREVOLI: N. 20

Esito: emendamento approvato

LA PRESIDENTE

Invita  i  Consiglieri  a  votare  la  proposta  di  ordine  del  giorno,  come sopra  emendato,  mediante
votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 20
VOTI FAVOREVOLI: N. 20

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare  l’ordine  del  giorno avente  ad  oggetto:  “BIDONI COLMI E IMMONDIZIA PER
TERRA IN VIA GIORDANO BRUNO E CORSO BRAMANTE”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-02-12T09:38:15+0100
	CRISTINA SAVIO




